
 

 
 

UCHWAŁA Nr XIX/73/15 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr XXXV/154/12 Rady Miejskiej Mieroszowa  
z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6c ust. 2  oraz ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 1399 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/154/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 2012 r.  
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne wprowadza  
się następujące zmiany: 

1)w §1: 
adotychczasową treść oznacza się jako ustęp 1, 
bdodaje się ust. 2 w brzmieniu:  
„2. Odbiorem odpadów komunalnych nie obejmuje się cmentarzy komunalnych  
i parafialnych oraz ogródków działkowych położnych na terenie gminy Mieroszów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XIX/73/15 
Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XXXV/154/12 Rady Miejskiej Mieroszowa  
z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  
a powstają odpady komunalne 

 
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) opracowany został projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/154/12 Rady Miejskiej Mieroszowa  
z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.  

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dokonana ustawą  
z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) umożliwia przy objęciu systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, wyłączenie z tego systemu zarówno nieruchomości, 
na których jest prowadzony określony rodzaj działalności jak również właścicieli określonych 
nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze postanawia się o wyłączeniu z gminnego systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi: 

1)cmentarzy komunalnych i parafialnych, 
2)ogródków działkowych. 

Podmioty, o których mowa wyżej, stosowanie do art. 5 ust. 1, pkt 3b oraz art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
zobowiązane są do pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych w sposób zgodny z przepisami prawa i przepisami odrębnymi oraz 
udokumentowania w formie umowy korzystania z usług odbioru odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 

 


